
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0360                       JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2018                                                 PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 063/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2018. 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 063/2018. 

 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e SANTOS & JESUS LTDA 

- ME. 

OBJETO: Aquisição de material de construção para atender a todas as 

Secretarias Municipais e Programas Sociais da Prefeitura de Jateí-MS, com 

entrega fracionada e imediata, de acordo com as solicitações do órgão 

requisitante; e, em conformidade com o Edital e Termo de Referência, onde 

constam as demais especificações do objeto. 

VALOR: R$ 768.955,00 (setecentos e sessenta e oito mil novecentos e 

cinquenta e cinco reais). 

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 

conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2018 da 

Prefeitura 

 

 

04.122.0019.2041 Manutenção Do Gabinete Do Prefeito 

04.122.0019.2050 
Manutenção Da Secretaria Municipal De 

Planejamento 

04.122.0019.2044 
Manutenção Da Secretaria Municipal De 

Administração 

04.122.0019.2049 Manutenção Da Secretaria Municipal De Finanças 

04.122.0019.2046 
Manutenção Da Secr. Municipal De Educação, 

Cultura, Esporte e Lazer 

04.124.0019.2052 Manutenção Da Controladoria Geral 

04.122.0019.2047 
Manutenção Da Secretaria Municipal De 

Infraestrutura 

08.122.0019.2058 Manutenção Da Secretaria Municipal De Assistência  

04.122.0019.2045 
Manutenção Da Secr. Mun. De Desenv. Rural, Meio 

Amb. E Tur. 

10.122.0019.2048 Manutenção Do Fundo Municipal De Saúde 

08.243.0006.2005 
Manutenção Do Conselho Mun. Dos Direitos Da 

Criança E Do Adolescente 

3390.30000000 Material De Consumo 

3390.30.99.00.00 Outros Materiais de Consumo 

 

PRAZO: O presente contrato terá vigência por 12 (doze) meses a partir de 

sua assinatura. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal CONTRATANTE e 

Edinei dos Santos pela CONTRATADA e as testemunhas constantes no 

contrato. 

FORO: Fátima do Sul – MS. 

DATA: 14 de agosto de 2018. 

 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - II    DIOJATEÍ - N. 0360                       JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 16 DE AGOSTO DE 2018                                                 PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 063/2018 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2018. 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 064/2018. 
 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ – MS e ELETRO MENDONÇA 
COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – ME. 
OBJETO: Aquisição de material de construção para atender a todas as 
Secretarias Municipais e Programas Sociais da Prefeitura de Jateí-MS, com 
entrega fracionada e imediata, de acordo com as solicitações do órgão 
requisitante; e, em conformidade com o Edital e Termo de Referência, onde 
constam as demais especificações do objeto. 
VALOR: R$: 214.000,00 (duzentos e quatorze mil reais). 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão à 
conta dos recursos orçamentários previsto na Lei Orçamentária de 2018 da 
Prefeitura Municipal de Jateí: 
 

04.122.0019.2041 Manutenção Do Gabinete Do Prefeito 

04.122.0019.2050 
Manutenção Da Secretaria Municipal De 
Planejamento 

04.122.0019.2044 
Manutenção Da Secretaria Municipal De 
Administração 

04.122.0019.2049 Manutenção Da Secretaria Municipal De Finanças 

04.122.0019.2046 
Manutenção Da Secr. Municipal De Educação, 
Cultura, Esporte e Lazer 

04.124.0019.2052 Manutenção Da Controladoria Geral 

04.122.0019.2047 
Manutenção Da Secretaria Municipal De 

Infraestrutura 

08.122.0019.2058 Manutenção Da Secretaria Municipal De Assistência  

04.122.0019.2045 
Manutenção Da Secr. Mun. De Desenv. Rural, Meio 
Amb. E Tur. 

10.122.0019.2048 Manutenção Do Fundo Municipal De Saúde 

08.243.0006.2005 
Manutenção Do Conselho Mun. Dos Direitos Da 
Criança E Do Adolescente 

3390.30000000 Material De Consumo 

3390.30.99.00.00 Outros Materiais de Consumo 

 
PRAZO: O presente contrato terá vigência por 12 (doze) meses a partir de 
sua assinatura. 
ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, Prefeito Municipal CONTRATANTE e 
Carlos Alberto Mendonça pela CONTRATADA e as testemunhas constantes 
no contrato. 
FORO: Fátima do Sul – MS. 
DATA: 14 de agosto de 2018. 
 


		2018-08-16T07:36:17-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




